
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 
 

Prot. e data, vedasi segnatura 

 
        Alla Sig. Kolbusz Beata 

 

        Alla Ragioneria Territoriale dello 

        Stato di Treviso/Belluno 

 

Ai Dirigente Scolastici della Provincia di 

 Treviso 

 

All’Albo online dell’Istituto 

 

Oggetto: Risoluzione contratto a tempo determinato in autotutela Sig.ra Kolbusz Beata nata a  Swidnica (EE)  

il  10/05/1968. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola sottoscritto in data 19/04/2018 per il 

periodo 2016-2018; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola sottoscritto in data 29/11/2007; 

VISTO  il Regolamento supplenze ATA D.M. 430/2000; 

VISTO il D.M. 640/2017 relativo alla costituzione delle graduatorie d'istituto di 3^ 

fascia per il conferimento di supplenze al personale ATA per il triennio 

2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

PRESO ATTO  che il D.M. n. “/2017 recita: “il comma 2 dell’art. 1, del D.M. n. 640 del 30 

agosto 2017, è modificato come segue: ““Le nuove graduatorie di circolo e di 

istituto di terza fascia sostituiscono integralmente quelle vigenti nel periodo 

precedente e hanno validità per il triennio scolastico 2018/2019, 2019/2020 e 

2020/2021”; 
VISTA la graduatoria definitiva di 3^ fascia redatta ai sensi del D.M. n. 640 del 

30/08/2017, pubblicata in data  11/09/2018; 

CONSIDERATO che la sig.ra KOLBUSZ BEATA nata a Swidnica (EE)  il  10/05/1968,  risulta 

 inserita nella graduatoria di Istituto di 3^ fascia per il triennio 2018/21, per il  

profilo di Collaboratore Scolastico; 

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato ns. prot. 1874/VII.2.1 del 

09/02/2021 stipulato tra il Dirigente Scolastico Dott.ssa Meneghel 

Francesca e la sig.ra  Kolbusz Beata in qualità di collaboratore scolastico 

con decorrenza dal 09/02/2021 al 05/06/2021 per ore 36 settimanali; 

VISTO l’art. 7 comma 4 e 5 del D.M. 640/2017 relativo ai controlli in merito alle 

dichiarazioni rese dagli aspiranti inclusi in graduatoria; 

VISTO il  decreto dell’ Istituto Comprensivo Statale di Mogliano Veneto 1 “N. 

Mandela” prot. n. 1835  del  18/02/2021 di esclusione della sig.ra Kolbusz 

Beata dalle graduatorie di Istituto terza fascia ATA 2017/2021  per assenza 

del titolo di studio di accesso valido; 

PRESO ATTO di quanto disposto dal punto 7 dell’art. 7 del D.M. 640 del 30/08/2017: “ 

conseguentemente alle determinazioni di cui al comma precedente, l’eventuale 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002252 - 19/02/2021 - VII.2.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 
 

servizio prestato dall’aspirante…omissis…., sarà, con apposito 

provvedimento emesso dal Dirigente Scolastico già individuato al precedente 

comma 5, dichiarato come prestato di fatto e non di diritto e di conseguenza 

alla stessa non deve essere attribuito alcun punteggio”; 

RILEVATO che la procedura di esclusione dalle citate graduatorie per il profilo di 

collaboratore scolastico comporta la risoluzione del contratto in atto stipulato 

con la sig.ra Kolbusz Beata; 

STABILITO che è causa di risoluzione del rapporto di lavoro l’annullamento della procedura 

che ne costituisce il presupposto; 

RITENUTO indispensabile procedere al ripristino della situazione di legittimità, nonché per 

la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto a tempo determinato utilmente inclusi nelle graduatorie di Istituto e 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, 

 di provvedere in autotutela alla risoluzione del contratto a tempo determinato ns. prot. 

prot. n. 1874/VII.2.1 del 09/02/2021 con effetto dal 18/02/2021; 

 alla Sig.ra KOLBUSZ BEATA è riconosciuto il trattamento economico  ma non 

giuridico delle prestazioni effettuate; pertanto i servizi prestati presso questo Istituto 

dal 09/02/2021 al 18/02/2021  sono da considerarsi prestati di fatto e non di diritto ciò 

comportando che alla stessa non deve essere attribuito alcun punteggio;  

 di pubblicare il presente atto all’Albo online della Scuola. 

 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico firmatario del presente Decreto. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 
Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002252 - 19/02/2021 - VII.2.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-02-19T10:56:28+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




